
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 243 IMD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Escuelas Deportivas Municipales de Gimnasia Mantenimiento, Yoga,
Pilates, Dance Fitness, Ciclo Indoor, Gimnasia adaptada a la tercera edad y Sala Musculación, por
parte del Instituto Municipal de Deportes de El Ejido.

Servicio de Escuelas Deportivas Municipales de Gimnasia Mantenimiento, Yoga, Pilates, Dance Fitness,Descripción 
Ciclo Indoor, Gimnasia adaptada a la tercera edad y Sala Musculación, por parte del Instituto Municipal de Deportes de
El Ejido.
Valor estimado del contrato 381.129,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 461.167,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.129,78 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/07/2026

Observaciones: La duración del contrato es de TRES AÑOS (dos temporadas deportivas; la temporada deportiva va
de septiembre de un año a julio del siguiente), y empezará a contar a partir del 1/09/2024, finalizando el 31/07/2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del servicio de Escuelas Deportivas Municipales de
Gimnasia Mantenimiento, Yoga, Pilates, Dance Fitness, Ciclo Indoor, Gimnasia
Adaptada a la Tercera Edad y Sala Musculación del Instituto Municipal de
Deportes de El Ejido para la temporada 2024/2025 y 2025/2026 por ser la oferta
más ventajosa sobre la base de la valoración que hemos realizado siguiendo los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

rigen este procedimiento, al CLUB DEPORTIVO ALBORAN EJIDO, con N.I.F: G04584090, por un importe ofertado de
TRESCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS(310.556,04€)IVA
excluido por estar exento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ALBORAN EJIDO
NIF G04584090
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL. SAN DIEGO , 44
(04700) EL EJIDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.556,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.556,04 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del servicio de Escuelas Deportivas Municipales de
Gimnasia Mantenimiento, Yoga, Pilates, Dance Fitness, Ciclo Indoor, Gimnasia
Adaptada a la Tercera Edad y Sala Musculación del Instituto Municipal de
Deportes de El Ejido para la temporada 2024/2025 y 2025/2026 por ser la oferta
más ventajosa sobre la base de la valoración que hemos realizado siguiendo los
criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
rigen este procedimiento, al CLUB DEPORTIVO ALBORAN EJIDO, con N.I.F: G04584090, por un importe ofertado de
TRESCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS(310.556,04€)IVA
excluido por estar exento.
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024

Observaciones: Al ser un contrato que es susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al
artículo 44 de la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles contados
desde el siguiente al de notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XnGSpdBi3LSm3nQt%2BA%2BzrgkarR1Qecb9YYWxS4S8nOXEv2a/WkldfSPYKz/Y%2BMUM3SEkGJAFJPJMb%2ByULNEuj1SWzZnd5yHwL0zMoImyfxx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

(04700) España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha se establecerá en la correspondiente
convocatoria de mesa de contratación

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas libre disposición sin coste económico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras valoradas económicamente y con relación directa con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de formación dirigido a la totalidad de los monitores/as, para su actualización permanente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEF0J8BsA1SkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014052028 |  2024-000917158 | mié, 28 ago 2024 08:02:08:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13169979800517322150404337439315089710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TEF0J8BsA1SkU02jNGj1Fw%3D%3D

